
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 
10.01.2020                               № 12  

г. Шимановск 

 

О внесении дополнений в Положение об оплате расходов  

на аренду жилья по договору аренды (найма) жилья молодым 

специалистам, работающим в муниципальных образовательных 

организациях Шимановского района 

  

В целях реализации в образовательных организациях Шимановского 

района программы «Земский учитель»,  

п р и к а з ы в а ю :  
  

1. Внести в «Положение об оплате расходов на аренду жилья по 

договору аренды (найма) жилья молодым специалистам, работающим в 

муниципальных образовательных организациях Шимановского района», 

утвержденного начальником МУ «Управление по образованию и работе с 

молодежью администрации Шимановского района» от 24.12.2014 № 242/1, 

следующие дополнения: 

1.1. В название Положения после слов «…молодым специалистам» 

добавить слова «и специалистам по программе «Земский учитель»; 

1.2. В разделе 1 «Общие положения» пункта 1.1. после слов 

«…молодому специалисту» добавить слова «и специалисту по программе 

«Земский учитель»; 

1.3.  Раздел 2 «Порядок оплаты расходов на аренду жилья» дополнить 

пунктом 2.9. «Оплата расходов на аренду жилья специалистам принятым на 

работу в рамках программы «Земский учитель» осуществляется в течении 

одного года с момента заключения трудового договора и в размере не более 

5 000,00 (пять тысяч) рублей 00 копеек в месяц». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 

 

Е.Г.Баранова 

 
                                            
Исп. Клёвина А.Г. 

8(41651)2-15-71 


